Anno~ quo supra XIII kls ianuarii<sup>4</sup> Ar. Sabaterii...

Omnis p. quorum confessiones sunt negative abiur. h. et iur. etc. T. Ar. prior S.S., Nepos clericus et Frater Ber. inquisitor.

---

<sup>1</sup>. 27 novembre 1245.

<sup>2</sup>. 6 décembre 1245.

<sup>3</sup>. 6 décembre 1245.

<sup>4</sup>. 18 décembre 1245.

## DE BROM

**1** Anno Domini M CCo XL sexto id. Iunii<sup>1</sup> Poncius Marcelli requisitus de veritate dicenda de se et de aliis vivis et mortuis super crimine heresis et Valdesie t.i. dixit quod cum ipse t. esset puer, stetit apud Fanum Iovis cum Willelmo de Podio Siurano et Guillelmo de Podio Siurano<sup>2</sup> hereticis per duos annos, et plures ado. eos, tociens quod non recordatur. Postea ivit inde et stetit cum sancto Dominico bene per XII annos et amplius, et postea non vidit hereticos nisi captos. Et sunt XLa anni vel circa. Item dixit quod nunquam creditit hereticos esse bonos homines, licet adoraret eos et comederet pluries cum eis.

Item dixit quod vidit Vigueriam et socias suas hereticas stantes apud Brom et tenentes ibi publice domum suam, sed non adoravit eos<sup>3</sup> nec vidit adorari. Et sunt XX anni.

Item dixit quod vidit<sup>4</sup> apud Brom in domo Ramunde Airouara fuerunt capti duo heretici et postea fuerunt combusti, et dicta Ramunda dixit quod receptaverat dictos hereticos ad preces Arnaude Hugonis Bala. Et sunt X anni vel circa.

Item dixit quod audivit dici quod Asilhana erat credens et receptatrix hereticorum.

Et abiuravit heresim et iuravit etc .. Hoc depositus apud Tholosam coram Fratribus Ber. et Iohanne inquisitoribus, et obligavit se et sua ad parendum mandatis inquisitorum, et concessit fieri publicum instrumentum. Testes Willelmus P. capellanus de Sancto-Germano et P. Ariberti publicus notarius qui inde recepit publicum instrumentum.

**2 F° 189 b** Anno quo supra XVIII kls iulii<sup>5</sup> Asilhana uxor quondam Poncii Asilhana t.i. d. qd in domo i.t. vidit Carcasses et Pe. Po1ha hereticos et Paderium .hereticum quos introduxit ibi Willelmus Ordipuelh et Bernardus Raseire, et venit ibi ad d.h. Hugo de Romegos miles et Willelmus de Villanova de Prossa miles et Bernardus Malpuel miles et Hysarnus de Vilatraver domicellus et Sebelia de Vilatraver mater d. Hysarni et Bernardus des Fabres Drapeiers de Monte Regali qui apportavit et dedit d.h. pannos et nummos, et Ramundus Celler et Fabrissa uxor eius intraverunt in domum sed nesciebant d.h. esse ibi d.h. et Willma Veguera. Et steterunt ibi d. h. per duos dies et per duas noctes, s n a n v a nec aud. pred. eorum, et exinde p. Willelmus Ordivelh et Bernardus Raseire et Iterius Gordo eduxerunt d.h., et dum educerent et portarent supellectilia eorum Petrus Gairaudus et Bartholomeus Faber excubie illius ville obviaverunt eis in carreria de nocte petentes "cuius est illud quod portetis ?" et ipsi responderunt: "hereticorum", et dimiserunt eos ire. Et sunt VI anni vel circa.

Et fuit conf. apud Saxiacum aliis inq. A1ibi non... Hec depositus coram F. Iohanne inq. apud Tholosam et abiur... instrumentum. T. Ber. prior de Vauro, R. ca. de Sancto Paulo de

---

<sup>1</sup> . 13 juin 1246.

<sup>2</sup> . Sic.

<sup>3</sup> . Corr.: eas.

<sup>4</sup> . Suppr.: vidit.

<sup>5</sup> . 14 juin 1246.

Bretas et P. Fresapa qui inde fecit pub. instr. Postea fuit ei recitata antiqua confessio et recognovit quod vidit et ad. her. ut in eadem confessione continetur. T. predicti.

**3** Anno et die quo supra Na Garsen Richolsa t.i. d. qd fuit heretica induita per duas annos et dimisit quando stabant publice apud Brom, et sunt L anni v.c.

Et fuit confessa apud Saissac Fratri Ferrario inq.. Et abiur... instr. T. Ber. prior de Vauro, R. ca. de Sancto Paulo de Bretas et P. Fresapan publ... instr..

**4** Anno quo supra. IX kls augusti<sup>1</sup> Poncius Ricols de Brom requisitus. ... t.iur. dixit quod nunquam... conf. Fratri Willelmo Arnaldi et s. s. inq. apud Fanum Iovis et concedit illam confessionem esse veram, et abiur. ... T. magister Nepos, W. Copas et P. Fresapan publicus notarius.

---

CARCASSES.-

X., hér., 189 b.

CEILER.-

Fabrissa uxor Ramundi, 189 b.

Ramundus, 189 b.

FABER.-

Bartholomeus, 189 b.

FABRES DRAPEIERS (des) .-

Bernardus, Montréal, 189 b.

GAIROUDUS.-Petrus, 189 b.

GORDO.-

Iterius, 189 b.

MALPUEL.-

Bernardus, miles~ 189 b. \*MARCELLI.-

\*Poncius, \*189 a.

ORDIPUELH, ORDIVELH.-

Willelmus, 189 b.

PADERIUS.-

X., hér., 189 b.

POLHA.-

Petrus, hér., 189 b.

RASEIRE.-

Bernardus, 189 b.

\*RICOLS, RICHOLSA.-

\*Na Garsen, ex hér., \*189 b.

\*Poncius, \*189 b.

ROMEGOS (de).-

Hugo, miles, 189 b.

VEGUERA.-

Willelma, 189 b.

VILANOVA DE PROSSA (de).-

Willelmus, miles, 189 b.

VILATRAVER (de).-

Hysarnus, domicellus, 189 b.

Sebelia, mater, 189 b.

\*Asilhana, uxor q. Poncii, \*189 b.

---

<sup>1</sup>.24 juillet 1246.

## DE PODIO SUBRANO

**44** Anno Domini M°CC°XL° sexto IIII nonas iulii<sup>1</sup> Gualharda uxor Iohannis Pagesa requisita... iur. dixit qd vidit bis in domo i t. et viri sui Willelmum de Fanoivvis et Fabrum dc Na Pel1egrina s.s.h., et fuerunt ibi d.h. qualibet vice per diem et noctem, et vidit ibi cum d.h. Iohannem Pagesa virum i.t. et Ramundum Aichardi de Gaiano qui duxit ibi d.h.. Et comedenterunt ibi et biberunt d.h. et tunc i.t. et Iohannes Pagesa maritus i.t. ad. ibi d.h. ter ...nobis", tamen invita et choacta a marito suo ad. ibi h.. Et est annus vel circa.

Item vidit Petrum Gausberti et s.s.h. in domo i.t. et vidit ibi venientes ad d.h. Willelmus Cavaler qui duxit ibi d.h. et P. Cavaler patrem dicti Willelmi et Ramundum de Ecclesia et Willelmam uxorem Petri Stephani que apportavit d.h. unum panem et Membradon filiam i.t.. Et fuerunt ibi d.h. per VIII dies et tunc Willelmus Cavaler et Petrus Cavaler ad. ibi d.h., tamen i.t. non a n v a<sup>2</sup> et est annus vel circa.

Item dixit qd vidit in domo i.t. Ar. Praderii diachonum h. et s.s. h. qui venerant ibi ad videndum Petrum Gausberti et s.s.h. et v i Johannem Pagesa maritum i.t. s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Dixit etiam quod comedit quod heretici dederunt sibi. P.h. cred... et fuit annus, hoc anno in carnprivio quod ipsa t. cred. h. esse bonos homines, sed, non credit postquam audivit dici quod P. Gausberti erat captus.

Item dixit quod Willelmus de Fanoiovis h. mutuavit marito i.t. XX solidos et VIII denarios Tholosanorum ad reficiendam domum in qua heretici posset melius stare, sicut i.t. audivit **F• 190 a** dici a marito suo. Et fuit annus hoc anno in carniprivio proxime preterito.

Hec depositus apud Tholosam coram Fratribus Ber. de Caucio et Iohanne de Sancto Petro, quam concessit esse veram. Et abiur... instrumentum. T. Ar. prior S.S., Silvester ca. de Viridifolio et P. Fresapan pub. not. ... instrumentum.

**45** Anno et die p. Menbrada filia Iohannis Pagesa requisita... d. qd vidit Petrum Gausberti et s.s.h. in domo Iohannis Pagesa patris sui et v i c d h d. patrem suum et Gualhardam matrem i.t. et Willelmum Cavaler et Petrum Cavaler patrem dicti Willelmi, s n a n v a. Et est annus vel circa.

Alibi non... immo flevit per unum diem quando scivit quod h. erant in domo patris sui. Et abiur... instrumentum. T. predicti.

**46** Anno quo supra IIII nonas iulii Willelma uxor Pètri Stephani requisita ut supra t.i. d. qd cum esset septemnis apud Montem Regalem in domo Poncii Canut vidit Willelmum Canut et Ramundum Canut hereticos per quandam rimulam hostii, et neminem vidit i c e, sed i.t. non ad. eos nec locuta fuit cum eis. Et sunt XX anni vel circa.

---

<sup>1</sup> . 5 juillet 1246.

<sup>2</sup> . Sic.

Item apud Podium Siuranum in domo Iohannis Pagesa vel Serena audivit duos h. quorum nomina ignorat, et erat ibi d. Iohannes Pagesa et Gualharda uxor eius et i.t. fuit locuta cum eis, sed non vidit eos quia obscurum erat, et dedit eis unum panem et i.t. et dicta Galharda inclinaverunt capita versus d.t. dicendo "Benedicite", et hoc fecerunt intentione adorandi. Et est annus et dimidius.

Dixit etiam quod cred... XX anni qd primo... per mensem... Non fuit conf. ... Et recognovit quod male fecit quia a tam pauoo tempore citra vidi h., celavit et non indicavit sacerdoti. Hec depositus Tholose coram Fratre Iohanne inq.. Et abiur... instr. T. Ar. prior S.S., F. ca. Sancti Satnernini et P. Aribertl. pub. not. qui inde recepit pub. instrumentum.

**47** Anno quo supra X kls iulii<sup>1</sup> Johannes Pagesa... t.i. d. qd dum i.t. veniret de Plangac obviavit in via Ramundo Aichardi et Ramundo Morens de Gaiano in quadam cabana ubi erat Ar. Pradier cum IX aliis h., et tunc i.t. portabat quoddam vas plenum olei et vendidit eis illud oleum et d.h. rogaverunt p. Raimundum Aichardi et Ramundum Mores quod dimitterent i.t. et quod redderent ei VII solidos quos sibi abstulerant, quod et fecerunt. Et tunc i.t. comedit et biberunt cum d.h. et audivit pred. eorum et adoravit eos sicut ipsi h. docuerunt ipsum flexis genibus, dicendo "Benedicite, boni homines, orate Deum pro me", et promisit eis quod diligeret eos de cetero. Et sunt VIII anni vel circa.

Item dixit quod vidi in domo i.t. apud Podium Siuranum Petrum Guillelmi et Petrum Faure s.s.h., et v i c d h Ramundum Aichardi de Gaiano qui interfuit morti Fratris Willelmi Arnaldi prout i.t. audivit dici ab ipsis hereticis, qui duxit ibi d.h., et Ramundum de Ecclesia de Podio Siurano et Galhardam uxorem i.t.. Et fuerunt ibi d.h. per tres dies et comederunt et biberunt in domo i.t. et o. et i. t. ad. ibi p.h. et aud. pred. eorum, et tunc d.h. dederunt ipsi t. XI solidos et IIII denarios Tholosanorum et dixerunt i. t. qd de illis denariis faceret domum suam meliorem, quia nimis parva erat. Et sunt VIII anni vel circa.

Item vidi apud Sanctum Martinum in domo Bernardi Alzeu Willelmum de Fanoiovis et s.s.h., et v i c d h p. Bernardum Alzeu et Ramundum Alzeu fratrem d. Ber. et Escalonam sororem dicti Bernardi, et tunc i.t. dixit p. hereticis quod Petrus Gausberti et s.s.h. erant in domo i.t. qui venerant de Lombardia et vellent eos videre, et n a n v a. Et fuit annus noc anno in Ramispalmarum.

Item dixit qd ipsa nocte venerunt ad domum i.t. Willelmus de Fanoiovis et Faure de na Pellegrina heretici et invenerunt in domo i.t. Petrum Gausberti et Petrum Veguer hereticos, et stetit ibi d. P. Gausbert cum socio s. heretico per IX dies, et vidi ibi venientes ad **F• 190 b** d.h. Ramundum de Ecclesia et Willelmum Cavaler et Petrum Cavaler patrem dicti Willelmi Cavaler et Willelmam uxorem Petri Stephani et Ramundam ancillam Petri Martini et Gualhardam uxorem i.t., non simul sed divisim, et i.t. et o. alii ad. ibi p.h.. Et est annus vel circa.

Item dixit qd Willelmus Cavaler portavit d.h. unum panem et nuces et Willelma uxor Petri Stephani unum panem. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod Ramundus de Ecclesia dedit tunc dictis h. scilicet Petro Gausberti et s.s.h. tres denarios sicut ipse t. audivit ab i.h..

Item dixit quod Petrus Gausberti et s.s.h. rogaverunt Ramundum de Ecclesia quod iret ad Arnaudum Praderii diachonum hereticorum et quod diceret ei quo Petrus Gausberti et s.s.h. erant in domo i.t., qui venerant de Lombardia, et vellent videre ipsum, et tunc d. Ramundus de Ecclesia ivit ex parte d.h. ad Ar. Praderii h., sed i.t. nescit ubi, et in ipsa nocte d. R. de Ecclesia rediit et aportavit dicto P. Gausberti et s.s.h. ex parte dicti Ar. Praderii XII denartios et unum *mujol salat*. Et fuit eodem tempore.

---

<sup>1</sup> .22 juin 1246.

Item dixit quod infra duos dies p. Ar. Prader et s.s.h. venerunt ad domum i.t. et fuerunt ibi per unum diem et v i c d h. Gualhardam uxorem i.t. et Menbradam filiam i.t., et i.t. et p. Gualharda et Menbrada filia i.t. ad. ibi d.h. et fuit eodem tempore.

Item dixit quod ipse et Ramundus Raseire de Bordis duxerunt p. Ar. Praderium et s.s.h. usque prope Brom et ad. eos in recessu. Et est annus vel circa.

Item dixit quod d. Ar. Praderii rogavit i.t. quod iret usque Al Sauzet Martini Baut et inveniret ibi quosdam homines qui expectabant d.h., quod et fecit i.t., et invenit ibi Poncium Ricols de Brom qui venit ad d. hereticos et ad. eos i.t. vidente, et tunc i.t. et Ramundus Raseire de Bordis recesserunt inde et dimiserunt ibi d.h. et Poncius Ricols recessit cum d.h.. Et fuit eodem tempore.<sup>1</sup>

Item dixit qd pluries comedit cum h. in eadem mensa et de pane ab eis benedicto. P.h. cred. ...non audivit errores... VIII anni qd primo, et sunt III menses quod non... conf. F. Ferrario apud Saxiacum, sed nichil dixit ei de predictis, sed omnino celavit ei veritatem.

Item dixit quod emit a Petro Gausberti XXXta et IIIIor miliaria acuum et promisit dicto P. Gausberti quod daret pro predictis acubus VI libras Melgoriencium, et Ar. Praderii diachonus hereticorum intravit fideiussor dicto P. Gausberti pro ipso t., sed non reddidit i.t. p. denarios dicto P. Gausberti, sed i.t. et Willelmus Cavaler reddiderunt predictos acus Arnaudo de Clerenx de Cassio et quod redderet eas dicto Petro Gausberti heretico. Et est annus vel circa.

Item vidit in domo sua Novam de Sanhlo ad. Willelmum de Fanoiovis et s.s.h. et portavit p.h. vinum. Et fuit eodem tempore.

Item vidit cum p.h. Alazaicam concubinam Ramundi de Ecclesia que aportavit p.h. panem et vinum et plura alia. Et fuit eodem tempore.

Et abiur. h. et iur. ... instr. T. Ar. prior S.S., Bernardus prior de Vauro, Silv. ca. de Vtridifolio, P. ca. de Drulia et P. Fresapan... instr..

**30** Anno Domini M°CC°L°V° VIII kls maii<sup>2</sup> dictus Iohannes Pagesa rediit et adiecit confessioni sue, dicens quod vidit Brunissendim et s.s.h. in domo i.t., et fuerunt ibi d.h. per VIII dies vel circa, et v i c d hereticabus Guillelmu Arnaldi Cavaerii, Petrum Cavaerum patrem eius, Gualhardam uxorem i.t., s n a n v a. De tempore X anni vel circa.

**28** Anno Domini M°CC°XL°V° II nonas marcii<sup>3</sup> Arnaudus Canut senior t.i. d. qd vidit apud Montem Regalem in domo Poncii Canut fratri sui Willelmum Canut et Ramundum Canut h. fratres i.t. et vidit ibi c e d. Petrum Canut s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa. Alibi non...**F° 191 a** abiur. coram Fratribus Ber. Et Iohanne inq. T. Ber. prior de Vauro et Ber. de Gaus scriptor.

**48** Item anno et die quo supra Ber. Pagesa de Podio Siurano t.i. d. qd vidit Ar. Praderii et s.s.h. apud Podium Siuranum in domo Iohannis Pagesa patris i.t. et v i c d h. Iohannem patrem i.t. et Gualhardam matrem i.t. et ibi i.t. et d. mater et pater p.t. ipso t. vidente ad. d.h. bis d.h. sed modo hereticorum<sup>4</sup>. De tempore X anni vel circa.

Alibi non... non venit coram inq. usque modo. Hec depositus coram Fratre Iohanne de Sancto Petro inq.. Et abiur. ... T. P. capellanus Drulie notarius publicus qui hec scripsit<sup>5</sup>.

<sup>1</sup> . En marge : contra Brom de Poncio Ricolsa (*sic*).

<sup>2</sup> .24 avril 1255.

<sup>3</sup> . 6 mars 1246 n.s..

<sup>4</sup> . *Sic*.

<sup>5</sup> . INDEX p. 444, f° 173 b.

## DE LAURACO

**53** Anno Domini M°CC°XL° sexto V ydus iu1ii<sup>1</sup> Poncii de Turre filius Poncii de Turre miles t.i. d. qd apud Tholosam et apud Mirapiscem et Lauracum et Montem Auriol et apud Perelha et Montem Securum et in aliis locis vidit hereticos publice morantes, sed nullam familiaritatem habuit cum eis, nec cum Valdensibus nec cred. nec ad. ... et fuit conf. Fratri Ferrario et Fratri Willelmo Arnaldi, quas confessiones concedit esse veras. Et abiur. ... coram FF Ber. et Iohanne inq.. T. R. ca Dealbate, Helias ca. d'Airos et P. Ariberti pub. notarius.

**54** Anno quo supra III nonas Iulii<sup>2</sup> Pictavina uxor Ramundi Hysarni de Alborenx militis requisita... t.i. d. qd cum Willelmus Petri de Marval vir primus i.t. infirmaretur ad mortem, audivit dici i.t. quod hereticatus fuit sed i.t. non vidit quia iuvenis erat, et nondum moratur<sup>3</sup> cum ipso marito, nec vidit ex quo fuit hereticatus, sed audivit dici quod predicte hereticationi interfuerunt Ar. de Mazairolis et Raines de Maserolis et Petrus de Marval et Ramundus de Turre. Et tunc heretici morabantur publice per terram de Lauragues. Et sunt XXX anni vel circa.

Item dixit. quod audivit dici quod pater i.t. fuit hereticatus apud Lauracum, sed i.t. non interfuit dicte hereticationi quia tunc non morabatur apud Lauracum, sed audivit dici quod Willelmus Bernardi de Lauraco et Bernardus Mir et Rotgerius de Turre, Ar. de Malespina et R. de Male Espina et plures alii interfuerunt dicte hereticationi. Et hoc fuit propedicto tempore vel circa.

Item cum Ber. de Cambel frater i.t. infirmaretur ad mortem, i.t. vidit in domo p. Bernardi duci hereticos quorum nomina ignorat, sed i.t. non vidit quod d. h. hereticarent d. infirmum, sed audivit dici quod eum hereticaverant. Et sunt XIII annii vel circa.

Item dixit quod in domo Petri Fendelha vidit duos h. quorum n. ign. et v i Aimengardim uxorem Poncii de Turre et Sardanam uxorem dicti Mir Landa et Petrum Fendelha, et i.t. et o.a. ad. p.h. ibi flexis... Et sunt VII anni vel ca.

Item apud Lanervila in domo viri ipsius vidit Ramundum Ber. et s.s.h., et v i c e Ramundum Ysarni virum i.t. et Geraldum de Sancto Salvatore, et i.t. et alii ad. d.<sup>4</sup> ibi, et fuerunt ibi d.h. per unam noctem. Et sunt XVI anni vel ca.

Item in propedicta domo vidit bis Bertrandum Martini et s.s.h., et v i c e virum ipsius t. et Paganum de Lanervila, sed n a n v a. Et fuit propedicto tempore.

Item cred. ...XVI qd primo... X anni qd non... De erroribus non audivit... conf. Fratri Ferrario... Hec depositus apud Tholosam coram FF Ber. et Jo. inq.. Et abiur... instrumentum. T. Ar. prior S.S., Silv. ca. de Viridifolio, et P. Ariberti pub. not. qui inde recepit publicum instrumentum.

---

<sup>1</sup>. 11 juillet 1246.

<sup>2</sup>. 13 juillet 1246.

<sup>3</sup>. Corr.: morabatur.

<sup>4</sup>. Adde; h..

**55** Anno et die p. Geralda de Vernoiol<sup>1</sup> uxor quondam Rotgerii de Vernoiol militis requisita ut supra t.i. d. qd apud Montem Auriol et apud Paire vidi h. publice commorantes sed nullam familiaritatem habuit cum eis et sunt XXX anni vel ca. ..

Alibi non... **F•191 b** fuit conf. aliis inq. ... veram.

**56** Anno quo supra V ydus iulii<sup>2</sup> N'Azalmurs uxor quondam Poncii Martini nunc uxor Poncii de Savarduno t.i. d. qd apud Lauracum vidi h. publice morantes sed nullam familiaritatem babuit cum eis. Et sunt XVIII anni vel circa.

Item dixit quod in domo Poncii de Savardu cum i.t. faceret ibi fieri telas, vidi ibi duas mulieres hereticas. sed nescivit ipsas esse hereticas usque crastinum quod Ramunda Savarduna dixit i.t. quod ille due mulieres quas alia die viderat erant heretice, s n a n v a. Et sunt XV anni.

Item dixit quod apud Belfort in domo Ramundi Hugonis cum ipse R. infirmaretur ipsa manebat apud Casalrenols et venit tunc i.t. apud Belfort, et cum intrasset domum illius infirmi scidit vestes suas pre nimio dolore. Et vidi ibi hereticos quorum nomina ignorat, legentes super infirmum, et tunc Alamanda mater i.t. dixit i.t. quod adoraret d.h. et traxit ipsam t. per vestes et fecit i.t. ruere in terram, sed non dixit "Benedicite". Et erant ibi cum d.h. Gualharda Barra et mater i.t. et Pictavina uxor Ramundi Isarni d'Alborenx, Braida uxor Estolti de Fonters et ipse Estolt et Petrus Fortis et Willelmus Hugonis pater i.t et plures alii de quibus non recolit. Et o.p. cum ipsa intrasset domum manebant prostrati in terram, sed d.h. non hereticaverunt d. infirmum quod ipsa sciat, quia non loquebatur et laborabat in extremis. Et sunt XVIII anni vel circa. Et tunc dicti heretici manebant publice apud Lauracum.

Et fuit conf. Fratri Ferrario, quam confessionem concedit esse veram. De erroribus non audivit...

Item requisita quare non dixit veritatem de heresi Fratri W. Arnaldi quod vidi apud Montem Maurum et apud Belfort sicut in confessione quam fecit Fratri Ferrario continetur, dixit quod non erat memor. Hec depositus apud Tholosam Fratribus Ber. et Iohanne inq.. Et abiur. her. et iur. etc. ... instrumentum. T. F. W. Pelhisso, P. de Cauchado Ordinis Predicotorum, Nicholaus ca. de Lantario et P. Ariberti publicus notarius qui inde recepit pub. instrumentum.

**57** Anno et die quo supra Ramundus de Soreze iunior requisitus... d. .qd in domo Ramundi de Soreze patris i.t. vidi Ar. de Fonterz et s.s.h. et v.i c e id. patrem i.t. et Bernardam matrem i.t. et Bernardum de Sancto Martino militem et Willelmum de Periac et Petrum Lavanerii, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. quisque dicens "Benedicite", et i.t. comedit de comedione illorum h. sed.non comedit cum eis in eadem mensa, nec audivit pred. eorum. Et sunt IIII anni vel ca.

Item in domo Bernardi Garsias vidi duo h. quorum n. ign. et v i c e Poncium drl Rival et Hugam uxorem dicti Poncii, Poncium Cue1ha et Bernardum Cuelha fratres, Willelmum Andree, Ar. Masseler, Ramundum Cabelsta, Petrum Faber Coteller, Bernardum Sedaser iuniorem, et Bernardum Sedasser seniorem et Ramundum de.Soreze patrem i.t., et plures alios de quibus non recolit. Et o. et i.t. ad. ibi d.h. et aud. pred. eorum. Et sunt VI anni vel circa.

Item in domo Petri Lavaner vidi duos h. vel duas hereticas de quibus non recolit, et v i c e P. Lavaner et Ramundam uxorem i.P., Ramundum Sedasser, Guiraudum Sedasser, Petrum Faber Coteler, Ramundum Cabestanh et Petrum Forner. Et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. et aud. pred. eorum. Et fuit propredicto tempore.

<sup>1</sup> . En marge: de Salas prope Lauracum.

<sup>2</sup> .11 juillet 1246.

Item in domo Johannis de Lassa fratris i.t. vidit Rixendam et Aicelinam hereticas, et neminem vidit ibi cum eis preter ipsum Iohannem, sed i.t. n a n v a quod recolat. Et fuit propedicto tempore.

Item dixit quod apud Vilas plas in area den Lobat de Canavellas vidit Petrum Polha et s.s.h., et v i c e d. Lobat et duas dominas quarum nomina ignorat, et Willelmum Petri de Peirac et Amelium de Peirac qui adduxerunt i.t..ibi, sed i.t. n a n v a, nec aud. pred. earum. Et sunt VI anni vel circa. Et i.t. ivit cum omnibus supradictis de illo loco usque prope Lauracum. Et tunc i.t. intravit Lauracum et o. p. cum d.h. iverunt ut audivit dictis<sup>1</sup> versus Bastidam Bernardi de Sancto Martino.

Item dixit qd pred. h. cred. ... conf. Fratri Ferrario quam ...veram. Hec depositus apud Tholosam coram Fratribus Ber. et Iohanne inq.. Et abiur. **F° 192 a** ...instrumentum. T. Fortis capellanus Sancti Saturnini et P. Ariberti pub. not..

**58** Anno et die p. Willelmus d'Armanhac rasor requisitus ut supra t.i. d. qd in domo Willelmi Fabri Pellicer vidit Bertrandum Martini et s.s.h. et v i c e Willelmum Fabri et Sicardum de Belfort militem et Bernardum de Sancto Martino iuniorem, Amelium de Cavanac, Willelmum de Calhavel, Ber. d'Auriac, s n a n v a. Audivit tamen pred. eorum. Et sunt IIIIor anni vel circa.

Item in area Bernardi del Verger vidit Fabrum Trobat et s.s.h. et v i c e Bernardum de Roire, Ber. del Verguer, Bernardum de Bosco, Ar. Fornerii, Willelmum Vassal, Ar. Masselher et Iohannem de N'Arnauda et i.t. et o.a. ad. ibi p.h. flexis genibus, dicendo quisque "Benedicite, boni homines, orate Deum pro me". Et sunt IIIIor anni vel circa.

Item in domo Iohannis de N'Arnauda vidit Pelliceriam et s.s. hereticas et v i c e d. Iohannem et Willelmam Alboram et Alazaiciam Roira, s n a n v a. Et sunt IIIIor anni vel circa.

Item dixit qd cred.. VII anni qd primo... III anni ...conf. Fratri Ferrario quam ...veram. Hec depositus apud Tholosam coram Fratribus Ber. et Iohanne inq.. Et abiur. ... instr.. T. pred..

**59** Anno et die quo supra W. Vita1is requisitus ut supra t.i. d. qd vidit Ramundam de Banheiras et s.s. hereticas in domo i.t. et duas alias h. et duos hereticos, et v i c e Audiardam uxorem i.t. et Poncium Garriga de Gaiano qui adduxit ibi d.h. et Poncium de Na Suau et Ar. Catber et Ramundum de Soreze seniorem et Ramundum de Miravalle et G. Sans, s n a n v a preter Ramundum de Miravalle et Poncium de Na Suau qui ad. ibi d.h., sed d.h. rogabant i.t. et docebant quod adoraret Deum coram ipsis, sed i.t. noluit eos ad.. Et dicti h. fuerunt ibi per duas noctes, et dicte heretice per IIIIor menses. Et sunt XII anni vel circa .

Requisitus quare non adorabat h. ex quo eos tenebat, dixit quod eos tenebat de mandato Mir de Camplonc domini i.t., et non audebat aliquid facere.

Alibi non. ...conf. F. Ferrario ...veram.

Postea dixit quod Ramundus de Miravalle et Poncius de Na Suau duxerunt dictam Ramundam de Banheiras de domo i.t. in domum P. Fiola, et i.t. duxit d. hereticos ad domum Poncii Fendelha et tradidit eos d. Poncio, s n a n v a.

Postea recognovit lecta sibi confessione quam fecit aliis inq. quod vidit pluries h. et ad. eos et comedit cum eis et de pane benedicto ab eis et cred..

Hec depositus apud Tholosam coram FF Ber. de Caucio et Iohanne de Sancto Petro inq., et...instrumentum. T. F. ca. S.S. et P. Ariberti... instrumentum.

---

<sup>1</sup> . Corr.: dici.

**60** Anno et die p. Guillelma uxor Petri Fortis requisita ut supra t. i. d. qd in domo P. Lavaner vidit P. Fabri et s.s.h., et v i c e d. P. Lavaner et uxorem eius Ramundam et Bernardum Cedasser, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. flexis... me". Et sunt VI anni vel circa.

Item in domo Willelme Verduna vidit Ramundam Bordas et s.s. hereticas et v i c e d. Willelmam, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod in domo Petri Fabri Coteler vidit Willelmum Iohannis et s.s.h., et v i d. P. Fabri et Willelmam uxor eius et Willelmam Alboara et Willelmam Alberta et Babot filium dicte Alberta et Iohannem de N'Arnauda, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. et fuit eodem tempore.

Item dixit qd cred. ... VI anni qd primo. ... non cred. postquam fuit conf. Fratri Ferrario ...veram ... audivit h. dicentes... recognovit quod postquam fuit conf. F. W. Arnaldi et s.s. eius inq. et abiuravit heresim **F• 192 b** vidit et ad. pluries h. et sud. pred. eorum et cre... Hec depositus apud Tholoam coram FF ...instrumentum. T. predicti .

**61** Anno et die p. Bernarda uxor Ramundi de Soreze senioris requisita ut supra t.i. d. quod in domo Poncii de Savardu vidit duos h. quorum n.ign. et v i c e d. Poncium et Bernardum Escuder, Willelmum Vassali, Bonetum Fabri, Bernardum Vinher, Alazaisiam de Tersa Ramundi, et i.t. et o.a. ad. d.h. ibi flexis... Benedicite", et tunc Petrona soror dicti Poncii de Savardu infirmabatur ibi in camera, sed d.h. non hereticaverunt d. infirmam quod ipsa sciret. Et sunt V anni vel circa.

Item<sup>1</sup> dixit in predicta domo vidit duas hereticas quarum n. ign. et v i c e Ramundam Savardu matrem Poncii de Savardu, Willelmam Garronam et Comdors filiam dicte Willelme et Acelinam de Versseia, s n a n v a quod recolat. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod vidit Ar. de Fonters et s.s.h. in domo i.t. et vidit ibi cum eis Ramundum virum i.t et Ramundum filium i.t. et Bernardum de Sancto Martino et Willelmum Petri de Peiriac, et i.t. et o.a. ad. d.h. et d.h. iacuerunt ibi per unam noctem, et comederunt de pane quem eis dederunt i. t. et vir suus. Et sunt VI anni vel circa.

Item dixit quod P. Faber et s.s.h. venerunt quadam nocte ad hostium domus i.t. et peciit ab i.t. ubi erat filius suus, et i.t. resp~ndit ei qd nesciebat, et n1chil a11ud fecit cum eo, vel dixit, et sunt VI ann1 vel circa, et v i c p.h. Poncium Cuelha qui ibat cum d.h..

Alibi non... et hec omnia fecit postquam abiur. heresim coram Fratre. W. ArnaldJ. et s.s. inq.. Hec depositus apud Tholosam coram Fratre Iohanne inq. ...instrumentum. T. Arnaldus prior S.S., Fortis ca. Sancti Saturnini, R. ca de Cambo et P. Ariberti pub. not. qui inde recepit pub. instrumentum.

**62** Anno quo supra IIII ydus iulii<sup>2</sup> Petrus Benedicti de Lauraco requisitus de veritate dicenda de se et de aliis vivis et mortuis super criminis heresis et Valdesie t. i. d. qd postquam fecit conf. suam de h. Fratri W. Arnaldi et s.s. olim inq. et abiur. h. ... vidit plures et in pluribus locis et ad. eos multociens et aud. pred. eorum et misit eis pira et poma semel et accepit pacem ab h. et comedit cum eis et de pane benedicto ab eis et cred. ...XII anni vel circa quod hoc cred. et stetit in illa cred. per IX annos vel circa. Et fuit conf. Fratri Ferrario apud Limosum et illam confessionem concedit esse veram, et postea non vidit h..

Dixit etiam quod Arnalda mater i.t. fuit heretica induita et i. visitavit eam seme1 vel bis apud Vilamnovam Comitalem in domo Poncii Fabri ubi fuit capta et postea combusta.

<sup>1</sup>. Adde: quod.

<sup>2</sup>. 12 juillet 1246.

Hec deposituit Tholosam<sup>1</sup> coram Fratre Ber. de Caucio inq. ...instr..T. Arnaldus prior S. S., archipresbiter Lauracensis, Silvent. ca. de Viridifolio, et P. Ariberti ... instrumentum.

**63** Anno et die quo supra Petrus de Lafaia requisitus ut supra t.i. d. qd vidit hereticas scilicet Brunam dominam i.t. et Rixendam soc. eius hereticas in domo i.t., que steterunt ibi per VIII dies et iacuerunt et comedenterunt ibi, quas hereticas introduxerunt ibi Sichardus de Bello forte et Willelmus de Insula i.t. invito, et tunc i.t. et Petrona uxor i.t. comedenterunt de pane benedicto ab hereticabus predictis et ad. eas. Et sunt XI anni vel circa.

Item vidit apud Lauracum in domo Willelmi de Insula p. hereticas sed non ad eas. Et fuit eodem tempore.

Dixit etiam quod cred... XII anni qd primo... dimisit.. quando fecit conf. suam Fratri Guillelmo Arnaldi et s.s. olim inq.. Et aud. d. hereticas predicantes quod Deus non fecerat ...

**F° 193 a** ... non cred... ... conf .F. Ferrario ...veram.

Hec deposituit apud Tholosam coram Fratre Ber. de Caucio inq. ...instrumentum.T. p..

**64** Anno et die p. Ramundus Fizel t.i. d. qd cum R. Fizel avunculus i.t. infirmaretur infirmitate qua decessit Faure Trobat et Willelmus Faure qui postea fuerunt heretici adduxerunt hereticos de nocte ad ianuam dicti infirmi et volebant introducere illos h. ad hereticandum d. infirmum, sed i.t. noluit nec permisit. Et sunt VIII anni vel circa.

Alibi non... conf. Fratri W. Arnaldi et Fratri Ferrario... veras. Hec deposituit apud Tholosam coram F. B. de Caucio inq. et ...instrumentum. T. pred.

**65** Anno et die p. Ramundus del Bosc requisitus de veritate dicenda ut supra t.i. d. qd vidit hereticos multociens et in multis locis ad. eos multociens et aud. pred. eorum, comedit cum eis et de pane benedicto ab eis, recepit eos in domum suam et dedit eis ad comedendum semel panem et vinum, et cred. ... XII anni quod hoc cred. et sunt sex anni quod dimisit ... de erroribus non audivit... Ferrario olim inq. quia captus erat dum ipsi faciebant inquisitionem apud Lauracum. Hec deposituit apud Tholosam coram Fratre Bernardo de Caucio inq. ... Ecclesie.T. p..

**66** Anno et die quo supra Ramundus Assuiler requisitus ut supra t.i. d. qd postquam fessionem suam<sup>2</sup> de heresi Fratri W. Arnaldi olim inq. ..vidit Faure Trobat et Willelmum Alboara h. in domo Petri Alboara apud Lauracum et v i c e Petrum de Montlonc qui vocavit i.t., s n a n v a. Et fuit tempore quo Carchassona erat obcessa.

Item dixit quod ante dictam confessionem vidit et ad. multociens, pred. eorum audivit, pacem ab eis accepit, ... comedit.. panem.. .et servivit matri et sorori sue hereticabus et cred. ...XX anni qd hoc cred. et dimisit illam cred. quando fecit conf. suam Fratri W. Ar. ...conf. F. Ferrario apud Saxiacum... veram. De erroribus non audivit h. loqui. Hec deposituit apud Tholosam coram Fratre Ber. de Caucio inq. ... mandatis inq. ut supra. T. predicti.

**67** Anno et die quo supra Willelmus de Gairas requisitus de veritate dicenda ut supra t.i. d. qd postquam fecit confessionem de h. F. W. Arnaldi vidit apud Lauracum in domo Poncii Copa Petrum Faure et s.s.h. et v i c e Willelmam filiam i.t. uxorem dicti Poncii Copa et Willelmum Calhavel et Guiraudum Sedasser, Petrum Alboaram, Willelmam den Auriac, Ramundam uxorem P. Lavander, Willelmam Copa filiam Ramundi Copa et Ramundam

---

<sup>1</sup> . Sic.

<sup>2</sup> . Sic.

sororem d. Willelme filiam dicti Ramundi Copa, Aicelinam uxorem den Verseia. Et ibi i. t ad. d.h. sed non vidit alios ad.. Et sunt v anni vel circa.

Pred. h. cred... V anni qd primo ... dimisit quando.. F. Ferrarip apud Saxiacum...veram. Hec depositus apud Tholosam coram F. Ber de Caucio inq. ... T. predicti.

**68** Anno et die p. Willelmus Fortz requisitus ut supra t.i. d.qd postquam fecit conf. suam **F• 193 b** ...W. Ar. ... vidit apud Lauracum in domo P. Faure Coteler duos h. quorum n. ign. et v i c e Iohannem Bartholomei, P. Lavander, Bernardum del Bosc, Bedo, Bernardum Sedasser filium eius, Ar. Babot et alios plures usque ad XX de quibus non recolit, et ibi i.t. ad. d.h. sed non vidit alios ad. nec aud. pred. eorum, et sunt VI anni vel circa. Pred.h. cred... per tres menses ... conf. F.Ferrario apud Saxiacum ... veram, et postea non vidit. Hec depositus apud Tholosam coram F. B. ...T. predicti.

**69** Anno et die quo supra Petrus Copa requisitus ut supra dixit qd postquam fecit Conf ...W.A. vidit apud Lauracum in quoddam operatorio Iohannis de N'Arnauda Petrum Faure et s.s.h., et v i c e Willelmam Vassal, Bernardum Bochos, Petrum Fizel et dictum Iohannem de N'Arnauda, et ibi i. t. ad. d.h. dicendo "Benedicite", sed non vidit alios ad.. Et sunt VI anni vel circa.

P.h. cred... Ferrario apud Saxiacum... Hec dep. a.T. coram F. B. ... T.p..

**70** Anno et die p. Iohannes d'Espaget requisitus ut supra t.i. d. qd vidit in domo i.t. Petrum Faure et Faure Trobat s.e.h. qui steterunt ibi per unum diem, et v i c e Petrum Lavaner et Iohannem Bartholomei et Bernardum Garsias qui adduxerunt ibi d.h. et Petronam matrem.i.t.. Et o. et i.t. ad. d.h. quilibet per se ... ter. ...me". Et sunt VII anni vel circa.

Item vidit in domo i. t. Arnaudam Trobada et Petronam Troba hereticas que steterunt ibi per unam diem et comederunt ibi, et v c e Petronam matrem i.t. et alios supradictos qui adduxerunt ibi d.h.. Et o. et i.t. ad. d.h., et fuit eodem tempore.

P. h. cred...VII anni qd primo... nisi per IIIIor menses... non fuit conf. F. W. Ar. quia tunc nichil sciebat vel noverat de heresi... Ferrario apud Saxiacum... veram. Hec dep. T. coram F. B.. T. pred..

**71** Anno quo.supra XV kls augusti<sup>1</sup> Poncius Boneti requisitus ut supra t.i. d. qd in domo Willelmi de Layha apud Lauracum vidit Bertrandum Martini et s.s.h. et ad. eos et aud. pred. eorum. Et sunt X anni vel circa.

Item in domo Bernardi Verger vidit duos h. quorum n. ign. et ad. eos et aud. pred. eorum, et sunt VIII anni.

Item dixit qd cred. ... XV anni qd primo. ..V anni qd non. .conf .F. Ferrario et postea non vidit ...veram. Dixit etiam quod plura dixit quod hec quia melius recolebat. Alibi non. .. Hec depositus apud Tholosam coram FF ... instrumentum. T. Ar. prior S.S., S. archipresbiter Lauriacensis, Silvent ca. de Viridifolio et P. Ariberti... instrumentum.

**72** Anno et die quo supra Terrenus Faber requisitus... d. qd apud Tholosam in domo quam i.t. **F• 194 a** conducebat recepit Ber. de Sancto Stephano et Ramundum de Nogareda hereticos et fuerunt ibi per unum mensem, et i.t. ad. eos multotiens flexis... Benedicite", et aud. pred. eorum pluries, et tunc manebant publice per carrerias. Et i.t. comedit pluries cum ipsis in eadem mensa et de pane benedicto ab eis. Et sunt XVIII anni vel circa.

---

<sup>1</sup> . 18juillet 1246.

Item dixit quod de mandato Stephani archipresbiteri de Lauraco ivit ad quoddam nemus quod dicitur de la Faia ad Sauram et s.s. hereticas et i.t. dixit dicte Saure quod traderet ei IX Libras Melgorenium ad hoc quod Ramundus de Soreze filius dicte Saure rediret secure apud Lauracum, quia aliter non rediret nisi illas IX Libras persolveret, et dicta Saura tradidit ipsi t. dictas IX Libras, et i.t. reddidit eas dicto Stephano archipresbitero. Dixit tamen quod non adoravit dictas hereticas. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod cred. ...XVIII anni qd primo... per unum annum... conf. Ferrario et postea non... veram. Hec depositus apud Tholosam coram F. B. de Caucio inq. ... T. predict.

**73** Anno et die quo supra B. de Roqua iunior t.i. d. qd cum iret apud Sanctum Stephanum et esset XIII annorum vidi in nemore Arregau Ber. de Planis et s.s.h., et i.t. ad. eos sicut ipsi h. docuerunt eum et audierunt<sup>1</sup> pred. eorum. Et sunt V anni vel circa.

Item dixit qd vidit Ar. Pradier et s.s.h. in barbachana Ramundi Fabri et dicti heretici hereticaverunt ibi in quadam area Laurencium Assioler infirmum, et i.t. et plures alii viderunt dictam hereticationem. Et non ad. eos quod recolat. Et fuit eodem tempore.

Dixit etiam quod alibi vidit h. sed non recolit quia puer erat, tamen conf. Fratri Ferrario et postea non vidit h. Item dixit qd cred. tunc ..dum erat puer, et nescit per quantum tempus fuit in illa credulitate. Hec depositus apud Tholosam coram F. B. de Caucio inq. ... T. predicti.

**74** Anno et die quo supra Bernardus Escuder requisitis ut supra t.i. d. qd in domo i.t. vidi duos h. quorum n. ign., et fuerunt ibi per unum diem, sed i.t.non comedimus cum eis nec bibit, nec dedit eis aiiiquid, tamen ad. eos flexis... Benedicite". Et sunt X anni vel circa.

Item dixit qd cred. ..X anni qd primo... VII anni qd non... conf. hec et alia de quibus non recordatur F. Ferrario ... veram. Hec depositus apud Tholosam coram F. B. de Caucio... T. predicti.

**75** Anno et die quo Supra Ramundus Alboara frater P. Alboara heretici requisitus ut supra t.i. d. qd in domo patris i.t. vidi Ar. Praderium et s.s.h. bis vel ter et i.t. ad. eos pluries flexis... me", et aud. pred. eorum pluries. Et sunt VI anni.

Item dixit quod in quadam area vidi p.h., et erat ibi Laurencius Assiuler qui infirmabatur, et d.h. hereticaverunt ibi d. infirmum i.t. vidente, et ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod in domo Poncii de Savarduno vidi Bernardam et s.s. h. s n an v a nec aud. pred. earum quod recolat. Et sunt V anni.

Item dixi t qd cred. ... VI anni qd primo ... V anni qd non. .conf. F. Ferrario... veram. Hec depositus apud Tholosam coram Fratre **F• 194 b** B. de Caucio..T.p.

**76** Anno et die quo supra Ramunda uxor quondam Fabri Gairaudi requisita ut supra dixit qd in domo i.t. vidi Ramundam Bordas et s.s.h. et fuerunt ibi per unum diem et per unam noctem, et i.t. ad. eas flexis... bone femine.. me". Et sunt V anni vel circa.

Item dixit quod vidi Fabrum Trobat et s.s.h. in domo i.t. sed n a eos.

Item dixit qd cred. ... V anni qd primo... III anni quod non... conf. F. Ferrario et postea non... Tholosam... B. de Caucio.. T. p.

---

<sup>1</sup>. Sic.

**77** Anno et die quo supra Alazaicia den Agne filia quondam den P. Marval requisita ut supra t.i. d. qd cum esset XV annorum in domo Willelmi de Calhavel vidi Ramundam Bordas et s.s.h., sed non ad. eas. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit quod in domo Petri Alboara vidi Willelmum Alboara et s.s.h., et i.t. ad. eos flexis genibus ...nobis". Et fuit eodem tempore.

Item di:xit qd cum esset XI annorum cred. ... XV anni qd cred. ...VII anni qd non... Ferrario... Tholosam... B. de Caucio... T. pred..

**78** Anno et die quo supra Sobranseira uxor quondam Bernardi Ramundi requisita ut supra t.i. d. qd postquam fecit conf. suam de h. Fratribus W. Ar. et s.s. .olim inq. vidi apud Lauracum in domo den Calhavel duos h. q. n. ign. et v i c e d. Calhavel et Willelmum de Verseia, et tunc d.h. rogaverunt i.t. quod faceret se hereticam et haberet res Ramundi de Nogareda fratris i.t. mortui, sed i.t. noluit eis consentire nec ad. eos nec vidi eos nec vidi ad.. Et sunt VI anni.

Item<sup>1</sup> d. confessionem vidi plures hereticos et in pluribus locis publice. Alibi non... F. Ferrario apud Saxiacum... Recognovit postea quod vidi d.h. in domo den Calhavel sicut in confessione quam fecit F. Ferrario continetur. Hec depositus apud Tholosam coram F. B. de Caucio .T.p.

**79** Anno et die quo supra Petrona d'Espaget requisita ut supra t.i. d. qd postquam... W. Ar. ...vidit h. in domo i.t. scilicet Faure Troàat et Petrum Faure h. , qui steterunt ibi per unum diem, et v i c e Iohannem d'Espaget filium i. t. et Bernardum Garssias et Iohannem Bartholomei et Bartholomeam matrem eius et Rixendam Bartholomeam et Petronam Auriola et Fauressam uxorem quondam Petri Rainoardi et Alazaisiam uxorem Arnaldi de Frostel et Ugam uxorem Poncii de Rival, et o. et i.t. ad. d.h. quilibet pro se ter... me". Et sunt VII anni.

Item dixit qd vidi Arnaldam et matrem eius Trobadam hereticas in domo i.t., et steterunt ibi per unum diem, et v i c e omnes propeditos, et o. et i.t. ad. d.h.. Et sunt VII anni vel circa.

P.h. cred. ... X anni qd primo... VI anni qd non... conf. apud Saxiacum F. Ferrario ...Tholosam... F. B. de Caucio... instrumentum. T. Ar. prior S.S., Silvent ca. de Viridifolio, S. Archipresbiter Lauriacensis et P. Ariberti... instrumentum.

**80** Anno et die quo supra Willelma uxor Bernardi de Auriaco requisita ut supra t.i. d. qd postquam... W. Ar. ... vidi et ad. plures h. **F 195 a** et aud. pred. eorum et receptavit eos plures in domum suam et servivit eis et cred... comsiedit de pane benedicto ab eis.

Item dixit qd ante d. conf. vidi et ad. h. et aud. pred. ..et receptavit eos, et negavit aliis inq. veritatem contra proprium iuramentum et relapsa est in heresim abiuramat. P.h. cred. ... IX anni qd primo... dimisit quando fecit conf. suam F. Ferrario apud Limosum... veram. Tholosam... F. B. de Caucio. T.p..

**81** Anno et die quo supra Willelma Copa uxor Bernardi Gasc requisita ut supra t.i. d. qd vidi et ad. multociens h. et aud. pred... receptavit in domum suam. P.h..cred... V anni qd primo... quando fecit conf... Ferrario apud Limosum... non fuit conf. F. W. Ar... Tholosam coram F B. de Cauco. T. predicti.

---

<sup>1</sup> . Adde: ante.

**82** Anno quo supra XIII kls augusti<sup>1</sup> 1) Arnaudus Faure r. ut supra t.i. d. qd postquam... W. Ar. non vidit... Dixit tamen qd ante... vidi multociens h. et in multis locis ad. eos multociens et in multis locis pred. eorum aud. multociens, apparelhamentum... pacem... comedit... pane benedicto... IIIlor hereticationibus interfuit, stetit per duos annos in Lombardia cum Arnaldo Fabri patre suo heretico et cred.... ab anno discretionis sue usque ad confessionem quam fecit Fratri W. Ar. et audivit ... Dixit etiam quod servivit hereticis et dedit eis de suo et recepit eos in domum suam. Et fuit conf. F. Ferrario apud Saxiacum... veram, et requisitus dixit quod non fuit hereticus induitus. Hec depositus apud Tholosam coram Ber. de Caucio et Iohanne de Sancto Petro inq. ... instrumentum. T. Ar. prior S.S., P. ca. de Vilario, Stephanus archipresbiter Lauriacensis et P. Ariberti... instrumentum.

Anno Domini M°CC°L°VI° die veneris post festum Beati Martini yemalis<sup>2</sup> Arnaldus Faber de Lauraco t.i. d. qd vidi Ar. Praderium et s.e. quod non cognovit in domo Bernardi de Auriaco apud Lauracum et v i c e Poncium Mir militem de Sancto Martino de Landa qui duxit i.t ad illos h. et Petrum Lavanerii ut sibi videtur de isto s n a n v a quod recolat... De tempore XX anni vel ca.

**83** Anno quo supra XII kls Augusti<sup>3</sup> Ramunda den Terren uxor den Terre Fabri requisita ut supra t.i. d. qd in domo Bernardi Guarsias vidi Ramundam Bordas nec de<sup>4</sup> de heresi conversam et s.s.h. et v i c e d. Ber. Garsias et Alamandam matrem i.t. que infirmabatur, sed d.h. non hereticaverunt d. infirmam quod i.t. videret, sed i.t. ad. d.h. flexis... Benedicite", sed non vidi alios ad.. Et sunt VIII anni vel circa.

Item dixit quod in domo Petri d'Alanha vidi Bernardum de Mairevilla et s.s.h., et v i c e Petrum Faure et Ramundum Paul, Ar. de Sanha et R. de Lana et Petrum d'Alanha qui infirmabatur, sed non hereticaverunt d. infirmum, nec i.t. ad. d.h. nec vidi ad. **F° 195 b** nec aud. pred. eorum. Et sunt X anni vel circa.

Item in domo de Na Maiora vidi duos h. quorum n. ign. et v i c e Iohannem de N'Arnauda, Rixendam den Tinhol, Petronam Auriola et Iordanam pedisecam Bernardi de Electo, s n a n v a. Et sunt XII anni vel circa.

Item dixit qd cred. ...XV anni quod primo... usque ad conf. quam fecit F. W. Ar... conf. F. Ferrario apud Limosum... veram... Dixit etiam quod postquam abiur. h. et iur. vidi et ad.h. sicut dictum est. Hec depositus. Thol. coram FF B. et Iohanne inq. ... T. predicti excepto priore S.S.